
Copia 

 1 

 

COMUNE DI CARDITO  
(Provincia di Napoli) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

N. 45 DEL 27/12/2010 
Oggetto: Impegno di spesa per incarico di assistenza fiscale anno 2011. Rag. S. Puglia 

 
 
L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di dicembre nel proprio ufficio: 
 

 
LA RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 
 

� Sono prossime le scadenze per gli adempimenti fiscali, assicurativi e contributivi quali i premi 
INAIL, il modello 770 e le denunce INPS e DMA; 

� Per rispettare tali scadenze è necessario predisporne in tempo utile  la loro compilazione al 
fine di poter trasmettere tali documentazioni mediante l’utilizzo di software professionale che 
l’Ente non dispone; 

Considerato che: 

a) tali adempimenti necessitano di una assistenza fiscale in grado di garantire sia l’immissione 
dei dati mediante l’uso dei diversi programmi sia la trasmissione telematica dei dati agli Enti 
preposti alla loro ricezione;  

b) per il suddetto affidamento non trova applicazione la disciplina dell’appalto di servizi,(di cui 
al D.lgs n. 163/2006), in quanto trattasi di contratto di opera intellettuale; 

 
Ritenuto, pertanto, indispensabile ed indifferibile affidare l’incarico per l’anno 2011 ad un 
professionista esterno individuato nel rag. Sergio Puglia nato a Portici il 11/11/1972, Codice 
Fiscale: PGLSRG72S11G902F; 
 
Dato atto che si presume una spesa complessiva di Euro €. 3.672 così distinta: 

a) consulenza    € 3.000,00 
b) cassa assistenza 2% €      60,00 
c) IVA 20%  €    612,00 

Totale   € 3.672,00   
 
Visto  il decreto Sindacale che in conformità alla normativa vigente attribuisce alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs 267/200 per procedere all’impegno di spesa 
  
Vista la deliberazione di G.C. n. 116 del 27/07/2010 con la quale si assegnava ai Responsabili di 
Servizio il relativo P.E.G. per l’anno 2010; 

 



 2 

  DETERMINA 
 

1. per tutti i motivi di cui alla premessa e da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di 
prenotare la spesa di €. 3.672,00  IVA e Cassa Assistenza incluse per  affidare l’incarico di 
tipo fiduciario, di assistenza fiscale consistente nella rettifica anomalie formali e invio 
telematico dei modelli 770/2011, e di tutte le trasmissioni telematiche sopra descritte, con 
trattativa privata al professionista esterno, rag. Sergio Puglia nato a Portici il 11/11/1972, 
Codice Fiscale: PGLSRG72S11G902F; 
  

2. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa  dopo regolare espletamento 
dell’incarico.  

 
La presente determinazione: 
-è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.lgs. 267/2000, 
-è pubblicata all’albo Pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi; 
- è inserita nel fascicolo delle determinazioni di questo Ufficio e dell’Ufficio Segreteria.  

  
 
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            f.to (d.ssa Daniela Caianiello) 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

SERVIZIO RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N. 45 del 27/12/2010 del Responsabile del Servizio Finanziario. 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per incarico di assistenza fiscale anno 2011. 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 
 
Impegno n. 320 del  27/12/2009 

Capitolo n. 152.06        €   3.672,00  (tremilaseicentosettantedue/00) 

Bilancio 2010 

 
La Responsabile dei Servizi Finanziari 

 f.to (d.ssa Daniela Caianiello) 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certificasi, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il  
 
__________________ e vi rimarrà per quindici giorni. 
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO GENERALE 
   Iavarone Marilena             dr. Giuseppe Donadio 


